ПРОТОКОЛ № 173
Заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации Союз

«Строительное региональное объединение»
г. Краснодар

        от «05» апреля 2016г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Кечин В. Г.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Рудофилов Е. Ю.

3. Яблоков Ю. А.
Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.

Приглашенные:

Председатель КЭК Асланов В.Б.Лица, участвующие в заседании, их представители:
Секретарь заседания: Калашник В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде вынесения предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений в установленные сроки.

2. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ.
3. Рассмотрение вопроса о возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. Рассмотрение дел о применении в отношении членов мер дисциплинарного воздействия в виде предупреждения.

5. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов саморегулируемой организации, в связи с не устранением в установленный срок выявленных ранее нарушений, повлекших применение к данным членам  в качестве меры дисциплинарного воздействия -приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
6. Рассмотрение дел о применении мер дисциплинарного воздействия в виде

прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении членов саморегулируемой организации по их заявлению.
7. Рассмотрение вопроса о снятии действия выданного ранее предупреждения об обязательном устранении членом выявленных нарушений в установленные сроки в связи с устранением указанных нарушений.

По первому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-10 «Порядок уплаты вступительных и регулярных членских взносов в  Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ЗАО «Атом»
	0541020935
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	2.
	ООО «СМУ «Новострой»
	0560031080
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	3.
	ООО «Горстрой»
	2322020069
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6, п.п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам СРО меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим  членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1.
	ЗАО «Атом»
	0541020935
	03.05.2016

	2.
	ООО «СМУ «Новострой»
	0560031080
	03.05.2016

	3.
	ООО «Горстрой»
	2322020069
	03.05.2016

По первому вопросу слушали Асланова В. Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований ПР-8 «Положение о членстве в Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Нарушение

	1.
	ООО «Стройлайн»
	0521015888
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	2.
	ООО «Дагсвязьинвест-1»
	0543015497
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	3.
	ООО «Дорожно-строительное управление»
	0571000485
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

	4.
	ООО «Еврострой»
	2322026462
	п. 3 ст. 55_8 Градостроительного кодекса РФ

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 6, п.п. 6.1. П-6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам СРОС «СРО» меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предписания об обязательном устранении членом саморегулируемой организации выявленных нарушений к следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование
	ИНН
	Срок устранения, до:

	1.
	ООО «Стройлайн»
	0521015888
	03.05.2016

	2.
	ООО «Дагсвязьинвест-1»
	0543015497
	03.05.2016

	3.
	ООО «Дорожно-строительное управление»
	0571000485
	03.05.2016

	4.
	ООО «Еврострой»
	2322026462
	03.05.2016

По второму вопросу слушали: Асланова В.Б., который огласил список организаций, которые не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ.:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баевский Роман Леонидович
	231007069907

Перечисленные организации не имеют Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ СРОС «Строительное региональное объединение» в связи с прекращением действия Свидетельств за не устранение нарушений, допущенных организациями и выявленных в результате проведенных проверок КЭК.

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 2.7. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «Строительное региональное объединение» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из членов Союза:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Баевский Роман Леонидович
	231007069907

По третьему вопросу слушали Асланова В.Б., который сообщил, что согласно Акта проверки члена СРОС «Строительное региональное объединение» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановления действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранены в полном объеме:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное рекомендовать Совету Директоров Союза возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену СРОС «Строительное региональное объединение».

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров Союза возобновить действие ранее приостановленного Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданного члену Союза.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ИП Петрушов Виктор Петрович
	231001478621

По четвертому вопросу слушали Асланова В.Б., который огласил список членов саморегулируемой организации, в отношении которых, согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), выявлены нарушения соблюдения требований в выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, но, которые в срок, до проведения настоящего заседания,  добровольно устранили выявленные в ходе проверки организации нарушения:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Туапсегоргаз»
	2365023829

	2.
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	3.
	ООО «ЦентрКом»
	7606070337

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 5.1. П-6  Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования», применить к вышеуказанным членам саморегулируемой организации меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения предупреждения.

       Проголосовали:     «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения к следующим членам саморегулируемой организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Туапсегоргаз»
	2365023829

	2.
	ООО «Строительная Компания»
	3525292380

	3.
	ООО «ЦентрКом»
	7606070337

Срок погашения меры дисциплинарного воздействия до «05» апреля 2017г.

По пятому вопросу слушали Асланова В.Б., который огласил список организаций, которые который огласил список организаций, которые согласно предоставленным актам проверок членов СРОС «СРО» (прилагаются), не устранили в установленный срок, выявленные ранее нарушения, повлекшие применение к данным членам Союза в качестве меры дисциплинарного воздействия приостановление действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»
	2322023493

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п. 8.1. Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдением членами СРОС «СРО» требований к выдаче Свидетельства о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования»,  рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить к вышеуказанным членам СРО меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали:     «за» - единогласно

         «против» - нет

         «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров саморегулируемой организации применить меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к  следующим членам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «СТРОЙТОРГСЕРВИС»
	2322023493

По шестому вопросу слушали Асланова В. Б., который предложил в связи с поступившими заявлениями членов Союза о добровольном  прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: на основании вышеизложенного, руководствуясь п.п. 3 п. 8 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ,  рекомендовать Совету Директоров  применить к вышеуказанным членам Союза меру дисциплинарного воздействия в виде прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Проголосовали:     «за» - единогласно

         «против» - нет

         «воздержались» - нет

Постановили: Рекомендовать Совету Директоров  применить меру дисциплинарного воздействия в виде добровольного прекращения действия Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к  следующим членам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Гермес-А»
	2301035018

По седьмому вопросу слушали Асланова В.Б. , который огласил  перечень членов Союза в отношении которых ранее была применена мера дисциплинарного воздействия  в виде предупреждения и предложил, в связи с отсутствием  новых нарушений в течении одного года с момента вынесения вышеуказанной меры дисциплинарного воздействия, снять вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения с данных членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Архитектура и градостроительство»
	0107008891

	2
	ООО «Элит-Строй»
	2311123129

	3
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

	4
	ООО «Динская строительная компания
	2330037130

	5
	ООО «Шексна - Водоканал»
	3524012707

	6
	ЗАО «РОССТРОЙ»
	3525317148

	7
	ООО «СК Диалект»
	3526025130

	8
	ООО «Дор»
	3527013593

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное Дисциплинарный комитет решил снять действие выданного ранее предупреждения в связи с отсутствием  новых нарушений в течении одного года

       Проголосовали:    «за» - единогласно

                «против» - нет

                «воздержались» - нет

Постановили: руководствуясь п.п. 5.3. П-6 «Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдения членами Саморегулируемой организации Союз «Строительное региональное объединение»  требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования» снять меру дисциплинарного воздействия  в виде предупреждения с нижеперечисленных членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «Архитектура и градостроительство»
	0107008891

	2
	ООО «Элит-Строй»
	2311123129

	3
	ООО «Оникс-Строй»
	2318038546

	4
	ООО «Динская строительная компания
	2330037130

	5
	ООО «Шексна - Водоканал»
	3524012707

	6
	ЗАО «РОССТРОЙ»
	3525317148

	7
	ООО «СК Диалект»
	3526025130

	8
	ООО «Дор»
	3527013593

Председателя Дисциплинарного комитета
                                            Кечин В. Г.
Секретарь заседания
                                                                                Калашник В.Н.

С протоколом ознакомлены:

Директор СРОС

«Строительное региональное объединение»

                                  Ладатко А. П.
PAGE